О внесении дополнения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 1 февраля 2016 года № 49 "Об утверждении проверочного листа за
соблюдением законодательства Республики Казахстан о регулировании торговой
деятельности"

Совместный приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 23
февраля 2024 года № 109-НҚ и Заместителя Премьер-Министра - Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 7 марта 2024 года № 9.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 марта 2024 года №
34137
      ПРИКАЗЫВАЕМ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 1 приказ
февраля 2016 года № 49 "Об утверждении проверочного листа за соблюдением
законодательства Республики Казахстан о регулировании торговой деятельности" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 13417) следующее дополнение:
      в  за соблюдением законодательства Республики Казахстан о Проверочном листе
регулировании торговой деятельности, утвержденного указанным приказом:
      дополнить строку, порядковый номер 9-1, следующего содержания:
      "

9-1.

Реализация на
территории Республики
Казахстан с указанием
цены в тенге товара,
оформленного ярлыком
цен, выставленного во
внутренних и (или)
внешних витринах
торгового объекта, либо
реализация на
территории Республики
Казахстан товара,
стоимость которого не
должна превышать
оформленную ярлыком
цену, выставленного во
внутренних и (или)
внешних витринах
торгового объекта, либо
указание цены товара в
тенге при его реализации
на территории
Республики Казахстан на

условиях публичного
договора

      ".
      2. Комитету торговли Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан
в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего совместного приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего совместного приказа на интернет-ресурсе Министерства
торговли и интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего совместного приказа возложить на
курирующего вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий совместный приказ вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

__________ Н. Байбазаров

      Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан __________ А. Шаккалиев

      "СОГЛАСОВАН"
Комитет по правовой статистике
и специальным учетам
Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан